ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Prefeitura Municipal de Mesquita
Gabinete do Prefeito

G o v e r n o  P r e s e n t e C i d a d e  d e  T o d o s

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

M e s q u i t a

                         E S T A D O  D O  R I O  D E  J A N E I R O

        P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  M e s q u i t a
                     S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  G O V E R N O  E  C O O R D E N A Ç Ã O  G E R A L

LEI Nº 823 DE 20 DE MARÇO DE 2014

Autor: Vereador Professor Max
“Acrescenta a Associação Creche Esperança
ao Anexo da Lei Municipal nº309/2006”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MESQUITA FAZ SABER que a Câmara de Vereadores
aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Acrescenta ao Anexo Único da Lei Municipal n° 309/2006, que dispõe sobre
convênio com creches comunitárias,   a  Associação Creche Esperança,  considerada de
utilidade pública através da Lei n° 776 de 03 de julho de 2013.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando- se as disposições
em contrário.

Mesquita, 20 de março de 2014

ROGELSON SANCHES FONTOURA
PREFEITO

R. MISTER WATKINS, 22 - CENTRO - MESQUITA - RJ - CEP.26240-110                                                TEL: (21)3763-9754/3763-9755 – ramal
212

E-mail: semdep@mesquita.rj.gov.br